A3.7
A3
eLekTrischer DrehanTrieb  acTiOnneur eLecTrique
auf/zu Drehantrieb bzw. auf/zu Drehantrieb mit Positions-regelung
  Type rotatif ON-OFF ou modulant
Technische DaTen
Stellwinkel :90° (von 20° bis 95° einstellbar)
Regelungsart: Stufenlose Regelung durch

A la codification de l’actionneur ON-OFF est ajouté la configuration correspondante à l’accessoire.
eLekTrischer DrehanTrieb   ACTIONNEUR ELECTRIQUE
artikelnummern und zubehöre - codification et accessoires
auf/zu Drehantrieb "ea"   Actionneur électrique "EA" on-off
auf/zu Drehantrieb „ea“ mit Position regelung   Actionneur électrique "EA" modulant
Den Elektrischen Drehantrieb mit Positionsregelung erhält man durch Montage der Steuerelektronikbox auf das Antriebsgehäuse. Die
Artikelnummer des Drehantriebes mit Positionsregelung erhält man durch Zusatz MR an die Artikelnummer des auf/zu Antriebes.
L'actionneur électrique modulant est réalisé à partir du montage sur le corps de l’actionneur on-off du boitier électronique de commande.
La codification de l’actionneur modulant est obtenue en ajoutant au code de l’actionneur "on-off" la configuration requise.
beschreibung  DEsCRIPTION kOnfiguraTiOn CONFIgURATION
R/I Umsetzer 4-20 mA + 2 zusätzliche Endschalter
Convertisseur R/I 4÷20 mA + 2 fin de course auxiliaires
rc
Potentiometer 5K ohm + 2 zusätzliche Endschalter
Potentiomètre 5K ohm + 2 fin de course auxiliaires
rP
v0Geschwindigkeitssteuerung  Contrôle de la vitesse
4 zusätzliche Endschalter  4 fin de course auxiliaires fM
spannung Tension betriebsmaße und artikelnummern   Dimensions et codification
MODeLL  modèle
EA0035
F03-F05-F07
EA0070
F05-F07
EA0130
F05-F07-F10
EA0240
F07-F10
230v 50/60 hz EA0035A5C000 EA0070A5C000 EA0130A5C000 EA0240A5C000
115v 50/60 hz EA0035A4C000 EA0070A4C000 EA0130A4C000 EA0240A4C000
24vac/dc universal universel EA0035U2C000 EA0070U2C000 EA0130U2C000 EA0240U2C000
24v dc EA0035C2C000 EA0070C2C000 EA0130C2C000 EA0240C2C000
A3.11
A3
ea013 beTriebsDiagraMM
DIAgRAmmEs DE FONCTIONNEmENT EA013
0 +40 +80 +120 +160 Nm
0,5
1
1,5
2
2,5
3
A
230 Vac 50/60 Hz
115 Vac 50/60 Hz
andamento coppia/assorbimento motore
torque/motor input
3,5
+130 Limite di impiego in ED 50%
Limit of use in ED 50%
24 Vac/dc alimen. ac
24 Vac/dc alimen. dc
24 Vdc
0 +40 +80 +120 +160 Nm
8
10
12
14
16
18
sec.
230 o 115 Vac 50/60 Hz
24 Vdc
24 Vdc/ac alimentato dc
24 Vdc/ac alimentato ac
+130 Limite di impiego in ED 50%
Limit of use in ED 50%
andamento coppia/tempo di manovra a coppia costante per tutti i 90ϒ di lavoro
torque/operation time with steady torque for all 90ϒ
ea0035 beTriebsDiagraMM
DIAgRAmmEs DE FONCTIONNEmENT EA0035
0 +10 Nm